
اخبار كشور

هشدار به رسانه‌ها: امنیت سایبری خود را 
جدی بگیرید!

مرکز مدیریت امداد و هماهنگی رخدادهای رایانه‌ای )ماهر( در پی رصد 
مداوم وب‌سایت‌های خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری کشور، نسبت به افزایش 
احتمال وقوع حملات سایبری و سوءاستفاده از نام مدیران رسانه‌ها هشدار داد. 
به گزارش ایسنا، این مرکز از مدیران رسانه‌ها خواست هرچه سریع‌تر اقدامات 

پیشگیرانه برای تقویت امنیت سامانه‌های خبری خود را اجرا کنند.
در اطلاعیه مرکز ماهر تأکید شده است که تمام دسترسی‌های مدیریتی 
مربوط به ایجاد، ویرایش و انتشار اخبار باید با دقت بازبینی شود و استفاده 
از احراز هویت دو مرحله‌ای مبتنی بر رمز یک‌بار مصرف در اولویت قرار 
گیرد. همچنین رصد مداوم محتوای منتشرشده در سامانه‌های خبری برای 
جلوگیری از درج اخبار جعلی یا نفوذ افراد غیرمسئول ضروری عنوان شده 

است.
روایت رسانه حامی دولت

 از کاهش چشمگیر مخاطبان سینما در نیمه نخست سال 
گزارش‌های رسمی سامانه »سمفا« از افت سه ‌میلیون ‌نفری مخاطبان 
سینما در شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ حکایت دارد؛ آماری که نشان می‌دهد 
با وجود رشد ظاهری فروش، سینمای ایران همچنان با بحران مخاطب 

روبه‌روست. 
به گزارش ایلنا، مجموع فروش سینماهای کشور در نیمه اول امسال بیش 
از ۱۰۲ میلیارد تومان بوده، اما تعداد تماشاگران از حدود ۱۶ میلیون نفر در 
سال گذشته به ۱۲ میلیون و ۸۱۳ هزار نفر کاهش یافته است. کارشناسان 
معتقدند این افزایش فروش، نتیجه بالا رفتن قیمت بلیت است، نه استقبال 

گسترده‌تر مردم.
به گفته قنبری، کارشناس فرهنگی، بخشی از این افت به شرایط اجتماعی 
و بحران‌های ناشی از جنگ و تورم بازمی‌گردد: »در شرایطی که جامعه درگیر 
مسائل اقتصادی و روانی است، تماشای فیلم در سینما دیگر اولویت نخست 
خانواده‌ها نیست.« او تأکید کرد که کیفیت فیلم‌ها و ضعف در تبلیغات نیز در 

کاهش استقبال نقش جدی داشته است.
در این میان، کمالی‌پور، از تهیه‌کنندگان سینما، به تکرار چهره‌ها و نبود 
جسارت در انتخاب ژانرهای تازه اشاره کرده و می‌گوید: »کارگردانان از ریسک 
دوری می‌کنند و سرمایه‌گذاران فقط به نام بازیگران مشهور دل بسته‌اند. در 
نتیجه، سینما از کشف استعدادهای جدید و تولید آثار متنوع غافل مانده 

است.«
آخرین وضعیت محمد کاسبی

محمد کاسبی که سال‌هاست با عارضه قلبی دست و پنجه نرم می‌کند، با 
وخیم شدن حالش در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان بستری شد.

تا لحظه نگارش این خبر‌)جمعه شب( این بازیگر پیشکسوت، با پایین 
آمدن سطح اکسیژن در خونش بیهوش بوده و در بخش مراقبت‌های ویژه 

بیمارستان بستری شده است. 
خانواده این هنرمند متعهد با نگران‌کننده توصیف کردن حال وی از ملت 

هنردوست ایران خواستند برای سلامتی‌ محمد کاسبی دعا کنند.
گفتنی است، محمد کاسبی طی گفت‌وگویی تفصیلی که دوشنبه هفته 
قبل در صفحه تصویرروز کیهان منتشر شد، از وضعیت و دلایل بیماری‌اش و 

همچنین بخشی از خاطرات و گذشته‌اش گفته بود.

مشاور مقام معظم رهبری:
رسانه ملی با سیاه‌نمایی رسانه‌های معاند 

مقابله کند
مشاور و دستیار مقام معظم رهبری گفت: صداوسيما در نمایش هنرمندانه 
داشته‌ها‌، توانمندی‌ها و ارتقای اعتماد به نفس ایرانی نقش بسزایی دارد و 

بایستی با سیاه‌نمایی‌های رسانه‌های معاند و ضدایرانی مقابله کند.‌
محمد مخبر، در نشستی با مدیر، هیئت‌رئیسه، برنامه‌سازان و 
تهیه‌کنندگان شبکه یک رسانه ملی ضمن تجلیل از نقش برجسته صداوسيما 
به‌ویژه در رخدادهای مهمی نظیر مدیریت بحران کرونا‌، شهادت رئیس‌جمهور، 
‌و دفاع مقدس ۱۲روزه گفت: رسانه ملی منبع الهام‌بخش هویت ملی و اعتماد 

به نفس ایرانی است.
دستیار مقام معظم رهبری همچنین اظهار داشت: رسانه ملی می‌تواند 
آوردگاه نمایش توانمندی‌ها باشد و با ایجاد امید مبتنی بر واقعیت و ساخت و 
پرداختی هنرمندانه، جوانان را به این باور رساند که ایران کشور ساختن‌ها و 
استفاده از ظرفیت‌هاست و این اتفاق بیش از چهار دهه در عرصه‌های مختلف 

رقم خورده و نتیجه داده است. 
وی همچنین با بیان اینکه امروز می‌بایست اولویت ما توجه به شرکت‌های 
نوپای دانش‌بنیان باشد گفت: توسعه کشور حتی در شرایط تحریم با ایجاد کار 
ویژه‌هایی نظیر احیای شرکت‌های دانش‌بنیان رقم خواهد خورد و نیروهای 

نخبه به ویژه در حوزه رسانه‌، مهم‌ترین سرمایه کشور در این زمینه هستند.
مشاور و دستیار مقام معظم رهبری همچنین گفت: افق و آینده ایران ما 
با ظرفیت‌های کشور حتی در شرایط تحریم هم روشن است و فقط بایستی 
درمقابل رسانه‌های سیاه‌نما‌، توجهتان را روی داشته‌ها و ظرفیت‌ها و البته 

کارهای بزرگ انجام شده بگذارید و اعتماد به نفس ملی را بالا ببرید.
یک کارگردان زن 

سریال دفاع مقدسی می‌سازد
یک فیلمساز زن گفت: تازه‌ترین کارم برای رسانه ملی است؛ یک مجموعه 

۱۵۰ قسمتی برای نخستین‌بار در تلویزیون.
انسیه شاه‌حسینی کارگردان سینما و تلویزیون در گفت‌وگو با خبرنگاران 
جوان با بیان اینکه تازه‌ترین پروژه‌ام یک مجموعه تلویزیونی ۱۵۰ قسمتی است 
که برای صداوسيما می‌سازم بیان کرد: با توجه به حوزه آفت‌زده سینما مصمم 
شدم که تلویزیون بهترین فضا برای نمایش فیلم‌های امثال من است چون ما در 
سینما امکان دیده شدن نداریم و اکنون رسانه ملی بهترین پناهگاه برای امثال 
من است تا حرف‌هایمان را بزنیم.  شاه‌حسینی همچنين گفت: از آنجایی‌که 
من خبرنگار جنگی بودم، فیلمنامه‌ای را برای مجموعه تلویزیونی می‌نویسم که 
تمامی دوران هشت سال دفاع مقدس را در بر می‌گیرد، بنابراین ساخت این 
مجموعه می‌تواند بسیار سنگین و طولانی باشد‌،‌ نگارش و تحقیق فیلمنامه با 

خود من هست و چون در‌باره خاطرات‌ام است، نگارشش زیاد وقت نمی‌برد. 
این کارگردان افزود: داستان این فیلمنامه هم جدید و برای بینندگان 
تلویزیون جذاب خواهد بود؛ ما در این مجموعه تلویزیونی هم دوران جنگ را 
می‌بینیم و هم خانواده، من به نوعی خانواده را در دل جنگ بردم تا برای مخاطبان 
جذاب باشد. شاه‌حسینی با انتقاد از برخی از فیلم‌های سینمایی و عدم توجه 
تماشاگران به سینما گفت: مضامین بد اخلاقی در فیلم‌ها و از طرفی بها دادن 
سینماگران به فیلم‌های کمدی سخیف که پول‌هایشان از خارج از کشور می‌آید‌، 
فضای سینمای ما را آلوده کرده است. و امیدوارم روزی برسد که تماشاچیان به آن 

مرحله از انتخاب برسند که دست به انتخاب چنین فیلم‌هایی نزنند. 
این کارگردان تاکید کرد: امیدواریم مخاطبان سینما به آگاهی و بیزاری 
از این نوع فیلم‌ها برسند، وقتی آنها فيلم‌های مبتذل را تماشا نکنند ساخته 
نخواهد شد آن وقت مدیران متوجه خواهند شد که چه وضعیتی رخ داده است 
و لاجرم سراغ فیلمسازانی امثال من خواهند آمد و بنظرم این اتفاق بزودی 

خواهد افتاد چون ابتذال ويرانگر است و هر ویرانگری زیاد دوام نمی‌آورد.
انتشار کتاب »الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت«

کتاب »الگوی اسلامی ـ ایرانی پیشرفت«، مجموعه‌ای از مقالات آیت‌الله 
سید مهدی میرباقری شاهرودی، نماینده مردم سمنان در مجلس خبرگان 
رهبری، منتشر شد. این اثر حاصل بیش از چهار هزار نفرساعت پژوهش 
و فعالیت علمی است که از آبان ۱۳۹۷ تا دی‌ماه ۱۳۹۸ زیر نظر آیت‌الله 

میرباقری در فرهنگستان علوم اسلامی قم تدوین شده است.
این کتاب در پی تأکید رهبر معظم انقلاب اسامی بر بررسی عمیق 
و ارتقای سند الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت، از سوی فرهنگستان علوم 
اسلامی قم و با هدف تبیین ابعاد نظری و کاربردی این الگو تألیف شده است.
نشر تمدن نوین اسلامی چاپ نخست این اثر را در ۱۴۴ صفحه، قطع 
وزیری و با قیمت ۲۰۰ هزار تومان منتشر کرده است. به گفته ناشر، کتاب با 
بیانی ساده و تحلیلی، به تبیین مبانی و راهکارهای تحقق پیشرفت با رویکرد 
اسامی- ایرانی پرداخته و مطالعه آن به پژوهشگران و علاقه‌مندان حوزه 

مطالعات توسعه اسلامی توصیه می‌شود.

علی اکبر ولایتی به آتش‌بس غزه 
واکنش نشان داد

مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل نسبت به آتش‌بس 
غزه واکنش نشان داد. 

علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی با استفاده از هشتگ عراق-یمن-لبنان، نوشت: 
»آغاز آتش‌بس در غزه ممکن است پشت صحنه پایان آتش‌بس در جای 

دیگری باشد«.

حجت‌الاسلام خطیب:
ترور، ایجاد نارضایتی و فضاسازی در فضای مجازی

از برنامه‌های دشمن برای تجزیه ایران است
وزیر اطلاعات گفت: ترور، ایجاد نارضایتی و فضاسازی در فضای 
مجازی، پول‌پاشی، تحریک، بی‌اعتمادی، تجمعات صنفی و اعتراضات 

موردی از برنامه‌های دشمن برای تجزیه ایران است.
حجت‌الاسام سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات در شورای تامین استان 
همدان گفت: به‌کارگیری ابزار رسانه‌ای در جهت شکل‌دهی و تحمیل روایت دشمن 
بر افکار عمومی و ادراک‌سازی در جامعه ایران از برنامه‌های دشمنان برای ایجاد 

بی‌ثباتی؛ همزمان با جنگ تحمیلی در جامعه ایران است.
وی ادامه داد: دشمن و نظام سلطه و استکبار تلاش کردند با آخرین 
توانمندی‌های فناورانه، دانش و آنچه دستاورد تمدن غربی است و با استفاده از 
بهترین تجهیزات و امکانات نظامی خویش علیه جمهوری اسامی، فرماندهان و 
کلیه پایگاه‌ها و مراکزی را که نقش موثر، اصلی و محوری در دفاع از کشور و نظام 

را دارند آسیب برسانند که موفقیتی به دست نیاوردند.
وزیر اطلاعات تاکید کرد: دشمن تلاش کرد دولت دست‌نشانده‌ای را به‌عنوان 
حاکمیت آینده کشور طراحی کند و همچنین تلاش بسیاری کرد تا روزنه‌های 
امید و پیشرفت و احیانا توافقاتی را که می‌توانست در دیپلماسی و برای کشور ما 

راهگشا باشد، را سد کند.
حجت‌الاسلام‌ خطیب با بیان اینکه نصرت الهی و رهبری‌های حکیمانه فرمانده 
معظم کل قوا، ظفر بزرگی را برای کشور همراه داشت، افزود: دشمنان با سردمداران 
دولت دست‌نشانده و مزدورشان؛ قرار کرده بودند که شما رهبران آینده ایران میانه 
هستید و ایران به کشورهای کوچک‌تری تجزیه خواهد شد؛ اما به لطف و نصرت 
الهی و رهبری‌های حکیمانه فرمانده معظم کل قوا، هزینه‌ها و آسیب‌ها بلافاصله 
با جایگزینی فرماندهان تدبیر و این تدبیر باغیرت؛ قدرت و قوت نیروهای مسلح 
عجین شد و توانمندی نیروهای مسلح و برتری موشکی آنها توانست ظفر بزرگی 

را برای کشور همراه کند.
به گزارش ایرنا، وی برنامه‌ریزی دشمن برای ورود انبوه سلاح به کشور و زمینه 
بی‌ثبات‌سازی را؛ از دیگر برنامه‌های دشمنان دانست و افزود: نظام سلطه سعی کرد 
که امکانات خاصی را از جمله پول‌پاشی، تحریک، ایجاد نارضایتی، بی‌اعتمادی، 
تجمعات صنفی و اعتراضات موردی و فضاسازی برای فراخوان‌ها در فضای مجازی؛ 
برای اثرگذاری در درون اجتماع و جامعه به کار بگیرد تا موجب براندازی در کشور 

شود و ایران را تجزیه کند، اما به اهداف شوم خود نرسیدند.
وزیر اطلاعات در ادامه با اشاره به تزلزل و بی‌ثباتی در رژیم صهیونیستی 
افزود: در این عمر بیش از ۷۰ ساله رژیم منحوس؛ هیچ‌وقت رژیم صهیونی شاهد 
ناامنی و بی‌ثباتی در درون خودش نبوده و این نخستین بار؛ توسط مجاهدین 
در طوفان‌الاقصی اتفاق افتاد و از سوی حزب‌الله ادامه یافت و بعد با موشک‌های 
نیروهای مسلح و توانمندی‌های آنها، آسیب‌پذیری رژیم صهیونی به اوج خود رسید.
حجت‌الاسام خطیب، درخواست برای آتش‌بس در جنگ ۱۲ روزه از سوی 

دشمنان را نشانه ضعف آنها و از بزرگ‌ترین ظفرمندی مردم و انقلاب عنوان کرد.
وی افزود: تمام طراحی دشمن بر این پایه شکل‌گرفته بود که مردم ناراضی 
هستند و نسبت به‌نظام و حکومت موضع دارند و با آمدن رژیم صهیونیستی آشوبی 
در کشور ایجاد می‌شود، اما برخلاف اهداف نظام سلطه؛ وحدت؛ اتحاد و همدلی 

مردم نتیجه‌ای بود که به دست آمد.
وزیر اطلاعات تاکید کرد: این وحدت و انسجام به فرموده رهبر معظم انقلاب 
اسامی یک اتحاد مقدس است و همه باید آن را حفظ کنیم و این با خدمتگزاری 
و با جلب اعتماد مردم و با بیان نقاط قوت؛ قدرت و پیشرفت‌های کشور به دست 
می‌آید. حجت‌الاسلام‌ خطیب با اشاره به تلاش دشمن برای دوقطبی‌سازی و شکستن 
این وحدت در جامعه افزود: باید با تدبیر و طراحی پیشگیرانه و پیش‌دستانه برای 

پیشگیری از آنچه موجب آسیب به وحدت می‌شود برنامه‌ریزی کنیم.
وی افزود: رئیس‌جمهور از ابتدای دولت تاکنون تلاش کرده تا مذاهب و اقوام 
مختلف را همراه کرده و این نکته مهمی است که باید به آن توجه شود. حجت‌الاسلام‌ 
خطیب در ادامه با اشاره به اینکه مردم شریف ایران اسامی با همه سلیقه‌ها، 
سبک‌های زندگی و افکار مختلف؛ پای این نظام و انقاب در حمایت از رهبری 
ایستادند، گفت: مردم حجت را برای ما تمام کردند؛ بنابراین باید با خدمتگزاری رئوفانه 

و مهربانی و محبت؛ شرایط مناسب معیشتی را برای مردم فراهم کنیم.

در پرتو وحی

ترک انفاق موجب هلاکت است
»در راه خدا انفاق کنید و )باترک انفاق( خودتان را به 

هلاکت نیاندازید، و نیکوکار باشید که خداوند نیکوکاران 

را دوست دارد.«
اخبار ادبی و هنریبقره-  195

صفحه ۳
شنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۴
۱۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۷۵

هدیه به خوانندگان

شهید محمود کاوه )ره(: اگر امروز به انقلاب ما 
 خدشه‌ای وارد شود، به مسلمانان جهان خدشه

 وارد شده است.

محمدجواد لاریجانی در همایش بین‌المللی »خیزش فرزانگان در برابر خردکشی«:

آمریکا و اسرائیل نماد »تروریسم علمی« هستند
و دانشمندان مخالف خود را به هر نحو ترور میک‌نند

راهپیمایی باشکوه »بشارت نصر« با حضور نمازگزاران در سراسر کشور برگزار شد

فریاد حق‌طلبی ملت ایران در دفاع از مردم مظلوم فلسطین

به  پیامی  آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در  حضرت 
سی‌ودوّمین اجلاس سراسری نماز با اشاره به نقش 
فریضه‌ پرمعنا و حیات‌بخش نماز در سرنوشت انسان 
در دنیا و آخرت تأکید کردند: ترویج و آموزش نماز، 
تبیین ظرافت‌های باطن نماز و التزام به آن، تکلیف 
حتمی دستگاه‌های تبلیغ دین و رجال دینی و 
متدینّین است که باید در این جهت از ابزارهای نوین 

بهره‌گیری شود.
متن پیام رهبر انقلاب اسامی به سی‌ودوّمین اجلاس 
سراسری نماز که صبح پنج‌شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۴ توسط 
حجت‌الاسام والمسلمین فلاحتی، نماینده ولی فقیه در 
استان گیلان و امام جمعه رشت در محل برگزاری این اجلاس 

در رشت قرائت شد به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

و صلیّ الله علی محمّد و آله الطّاهرین
اجلاس نماز یکی از سودمندترین گردهمایی‌های 
کشور، و روزی که این اجلاس در آن برگزار می‌شود، یکی 
از مبارک‌ترین روزهای سال است، و این به خاطر تشخّص و 
برجستگی این فریضه‌ پرُمعنی و حیات‌بخش در میان فرایض 

اسلامی است.

نماز آنگاه که با آداب خود همچون خشوع و دل‌سپاری به 
معبود انجام می‌گیرد، دل را آرام و اراده را مستحکم و ایمان 
را ژرف و امید را زنده می‌کند. و سرنوشت انسان در دنیا و 
آخرت، وابسته به چنین دل و چنین اراده و چنین ایمان 
و چنین امیدی است. این است که توصیه به نماز، در قرآن 
و دیگر متون دینی از دیگر توصیه‌ها افزون‌تر است و چنین 
است که در اذانِ نماز، آن را از همه‌ کارها بهتر اعلام می‌کنند.

پدران و مادران و سپس معلّمان و معاشران و آنگاه 
مقرّرات و عادات زندگیِ مرتبط با نماز، در انتشار و التزام به 

آن نقش دارند.
دستگاه‌های تبلیغ دین و رجال دینی و سپس همه‌ 
متدینّین، این را تکلیف حتمی خود بشمارند و از ابزارهای 
نوین و مشوّق‌ها برای آموزش نماز و ترویج نماز و تبیین 
ظرافت‌های پرُمعنی در نماز، و سرانجام نیاز دنیوی و اخروی 

هر فرد مسلمان به نماز بهره‌گیری کنند.
لازم است از جناب آقای قرائتی که این نهال پرُثمر را 

نشانده و تا این‌جا رسانده‌اند، صمیمانه تشکّر کنم.
والسّلام علیکم و رحمه‌اًْلله

سیّدعلی خامنه‌ای   
 1404/7/15

پیام رهبر انقلاب به سی و دومین اجلاس سراسری نماز:

نماز خاشعانه
امید را زنده و اراده را محکم می‌کند

حجت‌الاسلام والمسلمین قرائتی در سی‌و‌دومین اجلاس سراسری نماز:

مادران معماران نماز هستند
خانواده‌ها باید رابطه با نسل نو را تقویت کنند

رئیس ستاد اقامه نماز کشور در سی و دومین 
اینکه  بیان  با  اجلاس سراسری نماز در رشت 
خانواده‌ها باید رابطه با نسل نو را تقویت کنند، 
گفت: مادران معماران نماز هستند و تربیت اولیه 
از دامان مادر شکل می‌گیرد، به همین  فرزندان 
باید مادران به نماز فرزندانشان بیشتر توجه   دلیل 

داشته باشند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسن قرائتی، رئیس ستاد 
اقامه نماز کشور در سی و دومین اجلاس سراسری نماز در 
رشت با اشاره به اهمیت توجه به نسل نو در جامعه اسلامی 
گفت: خانواده‌ها باید رابطه با نسل نو را تقویت کنند، چون 

این نسل بسیار شکننده و در معرض خطر هستند.
وی با اشاره به عنوان سی و دومین اجلاس سراسری 
نماز؛ »اقامه نماز، مادران، فرزندان، فناوری‌های نوین و 
راهبردی« خاطرنشان کرد: مادران معماران نماز هستند و 
تربیت اولیه فرزندان از دامان مادر شکل می‌گیرد، به همین 
دلیل باید مادران بر توجه به نماز فرزندانشان بیشتر توجه 

داشته باشند.
رئیس ستاد اقامه نماز کشور از برنامه‌ریزی‌های 
ستاد اقامه نماز در فضای مجازی خبر داد و گفت: در 

برنامه‌سازی‌ها برای جلب و جذب کودکان و نوجوانان و به 
ویژه نسل نو، از فناوری‌های نوین و فضای مجازی استفاده 

می‌شود.

به گزارش روابط عمومی ستاد اقامه نماز، حجت‌الاسلام 
والمسلمین قرائتی بر توجه ویژه بر نماز و مراقبت بر آن 
تاکید کرد و بیان داشت: همه باید بر نماز اول وقت توجه 

کنیم و تلاش کنیم نماز با حضور قلب خوانده شود.
مسئولان فرهنگی، نهادهای آموزشی و رسانه‌ها 
با نگاه راهبردی به ترویج نماز در جامعه بپردازند

حجت‌الاسلام و المسلمین رسول فلاحتی، نماینده 
ولی فقیه در استان گیلان و امام جمعه رشت نیز در این 
اجلاس با قرائت پیام رهبر انقلاب، اظهار داشت: پیام رهبر 
معظم انقلاب اسامی شامل چهار محور اساسی بود که 
نقشه راهی روشن برای ارتقاء فرهنگ اقامه نماز در جامعه 

اسلامی به شمار می‌رود.
وی با اشاره به اهمیت ویژه‌ای که رهبر انقلاب برای 
این اجلاس قائل هستند، افزود: معظم‌له این گردهمایی 
را از سودمندترین اجلاس‌های سالانه توصیف کرده و روز 

برگزاری آن را نیز از مبارک‌ترین روزهای سال دانستند.
نماینده ولی فقیه در گیلان گفت: توجه به نقش خانواده، 
فناوری‌های نوین، مادران و فرزندان در توسعه فرهنگ نماز، 

از محورهای مهم مورد تأکید در پیام رهبری بود.
حجت‌الاسلام و المسلمین فلاحتی با تأکید بر لزوم 
توجه عملی به توصیه‌های مقام معظم رهبری، از مسئولان 
فرهنگی، نهادهای آموزشی و رسانه‌ها خواست تا با نگاه 

راهبردی به ترویج نماز در جامعه بپردازند.

مدیر پژوهشگاه دانشگاه‌های بنیادی کشور 
گفت: امروز با پدیده‌ای به نام »تروریسم علمی« 
مواجهیم؛ رژیم‌هایی که در واشنگتن و در تل‌آویو 
حضور دارند، دانشمندان مخالف خود را به هر نحو 

ترور می‌کنند.
محمدجواد لاریجانی، مدیر پژوهشگاه دانشگاه‌های 
بنیادی کشور صبح روز پنجشنبه )۱۷ مهر ماه( در 
همایش بین‌المللی خیزش فرزانگان در برابر خردکشی، 
اظهار کرد: امروز با پدیده‌ای به نام »تروریسم علمی« 
مواجهیم؛ رژیمی که در واشنگتن و در تل‌آویو حضور 
دارد، نشان‌ داده‌اند که اگر دانشمندی را دوست نداشتند، 

می‌توانند به هر نحوی او را ترور کنند. 
وی به عنوان سخنران و رئیس همایش بین‌المللی 
»خیزش فرزانگان در برابر خردکشی« بیان کرد: دشمن 

در جنگ ۱۲ روزه، دانشمندان بزرگی را به بهانه واهی 
ساخت بمب ترور کرد، در حالی که در جمهوری اسلامی 
ایران و بر اساس فتوای مقام معظم رهبری، ساختن بمب 

هسته‌ای حرام است، پس ما به دنبال بمب نمی‌رویم. 
رئیس همایش بین‌المللی خیزش فرزانگان در برابر 
خردکشی با تاکید بر اهمیت اخلاق علمی منبعث از تفکر 
مستقل دانشمندان، گفت: اخلاق علمی باید ریشه در تفکر 
خودمان داشته باشد؛ نکته‌ای که به نظر من، مورد قبول 
تمامی دانشمندان جهان است. دانشمندان نباید به خاطر 
بهانه‌هایی که از سوی دولت‌های مستکبر مطرح می‌شود، 

مورد ترور قرار گیرند. 
لاریجانی با بیان اینکه این مسئله باید به صورت کاملًا 
علنی مطرح و پیگیری شود، افزود: لازم است زشتی و 
کراهت چنین اقداماتی آشکار شود، زیرا دانشمندان نباید 

در معرض ارعاب و فشار باشند. آن‌ها نیازمند آرامش و 
فضائی مناسب برای فراگیری و گسترش دانش هستند. 

وی همچنین به چالش‌های پیش‌روی دانشمندان 
اشاره کرد و گفت: نباید دانشمندان به خاطر انحصار 
حوزه‌های علمی، محروم شوند. این مسائل مهمی است که 
امیدوارم در این نشست، بزرگان به صورت جدی درباره آن 

بحث و تبادل نظر کنند. 
مدیر پژوهشگاه دانشگاه‌های بنیادی کشور تاکید کرد: 
این حرکت باید به صورت مستمر ادامه پیدا کند، چرا که 
اولاً در آن بیداری علمی نهفته است و ثانیاً نیازمند اقدام 
عملی است. البته نباید عجولانه عمل کرد، چرا که ثمره 
آن نیازمند زمان است، اما مطمئنم دانشمندان سراسر 
جهان از این آگاهی و اطلاع‌رسانی استقبال خواهند کرد 
و ان‌شاءالله این حرکت مبارک، آغازگر مسیرهای نوین 

علمی و فرهنگی خواهد بود.
ایران با وجود توانایی، سلاح اتمی نمی‌سازد 

و این امر، فرهنگ جدیدی در قاموس اخلاق علمی
 در جهان است

لاریجانی خاطرنشان کرد: ایران توانمندی ساختن 
ساح اتمی را دارد اما رسما می‌گوید من نمی‌سازم! این 
غیر از کشوری هست که نمی‌تواند بسازد و پزُ می‌دهد که 
من نمی‌سازم. این یک فرهنگ جدیدی در قاموس اخلاق 

علمی در جهان است.
به گزارش مهر، »همایش خیزش فرزانگان در برابر 
خردکشی« به منظور افشاگری جنایات مشترک رژیم 
صهیونیستی و آمریکا در کشتار دانشمندان ایران و جهان 
با حضور اساتید برجسته داخلی و خارجی در تهران برگزار 

شد. 

ایام دومین سالگرد عملیات »طوفان  در 
الاقصی« ملت آگاه و انقلابی ایران اسلامی در 
سراسر کشور با حضور باشکوه در راهپیمایی 
قاطع خود  دیگر حمایت  بار  نصر«،  »بشارت 
را از مقاومت فلسطین اعلام کردند و علیه 
 دشمن آمریکایی و صهیونیستی فریاد 

سر دادند.
راهپیمایی »بشارت نصر«، روز جمعه و در 
ایام دومین سالگرد عملیات »طوفان الاقصی« 
پس از اقامه نماز جمعه با حضور نمازگزاران در 
سراسر کشور برگزار شد. ملت بزرگ ایران در این 
راهپیمایی در دفاع از مردم مظلوم فلسطین، فریاد 

حق‌طلبی سر دادند.
در تهران نیز، نمازگزاران پس از اقامه نماز 
جمعه با حضور پرشور در راهپیمایی »بشارت نصر« 
از دانشگاه تهران تا میدان آزادی، حمایت خود را 
از ملت مظلوم و مقتدر فلسطین و محور مقاومت 

اعلام کردند.
شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی با سر دادن 
شعارهایی نظیر »الله‌اکبر«، »لبیک یا خامنه‌ای«، 
»فلسطین پیروز است«، »غزه تنها نیست«، »مرگ 
بر صهیونیسم« و »دانش هسته‌ای بوُد حق ما« 
حمایت خود را از آرمان آزادی قدس شریف اعلام 

کردند.
در مسیر راهپیمایی، پوسترهایی با تصاویر 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، شهید عماد 
مغنیه، شهید سیدحسن نصرالله، شهید سیدهاشم 
صفی الدین، شهید یحیی سنوار، شهید رضوان و 
دیگر فرماندهان مقاومت در دست مردم بود که 
نشان از تداوم راه آنان در مسیر مبارزه با استکبار 

و دفاع از مظلومان داشت.
به گزارش ایرنا، بانوان و کودکان نیز در این 
راهپیمایی حضوری چشمگیر داشتند و با در دست 
داشتن نوشته‌هایی با مضمون »نه به سازش، آری 
به مقاومت« و »ملت‌ها بیدارند«، پیام روشنی 
از ایستادگی ملت ایران در برابر سیاست‌های 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و حامیانش مخابره 

کردند.
تصاویر و ویدئوهای این راهپیمایی مردمی 
به‌سرعت در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد و 
بسیاری از کاربران ایرانی و عربی از سراسر منطقه، 

این حرکت را نماد همبستگی ملت‌ها در دفاع از 
عدالت و صلح عزتمندانه دانستند.

 قطعنامه راهپیمایی؛ حمایت از مبارزه مشروع 
ملت فلسطین برای رهایی از اشغال، آپارتاید و 

استعمار، وظیفه‌ای انسانی، اسلامی و جهانی است
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور 
قطعنامه‌ای به مناسبت راهپیمایی سراسری 
»بشارت نصر« عنوان کرد: هرگونه تصمیم‌گیری 
درباره آینده فلسطین، منحصراً در صلاحیت ملت 
فلسطین و نیروهای مقاومت آن است و هیچ 
قدرت یا نهاد خارجی حق دخالت در اراده این 
ملت را ندارد. همچنین، هر تلاشی که توقف 
کامل نسل‌کشی، خروج ارتش اشغالگر و بازسازی 
فراگیر غزه را تضمین کند، باید مورد حمایت قرار 

گیرد.
به گزارش مهر، متن قطعنامه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ةٍ وَمِنْ رِباَطِ  وا لهَُمْ مَا اسْــتَطَعْتُمْ مِنْ قُــوَّ »وَأعَِدُّ

الخَْیْلِ ترُْهِبُونَ بهِِ عَدُوَّ الَلّ وَعَدُوَّکُمْ« )الأنفال: ۶۰(
در دومین سالگرد عملیات مقتدرانه و راهبردی 

»طوفان الاقصی«، که غزه قهرمان را به نماد وجدان 
بیدار بشریت و صحنه خلق عظیم‌ترین حماسه‌های 
قهرمانی و فداکاری مجاهدان تبدیل کرده است، ما 
ملت انقلابی ایران اسلامی با شرکت در راهپیمایی 
»بشارت نصر«، پیروزی مقاومت بر استکبار جهانی 
را فریاد و با محکوم کردن دهه‌ها ظلم، کشتار، 
تخریب و کوچ اجباری و نسل کشی، حمایت قاطع 
خود را از مقاومت پولادین فلسطین و مردم مظلوم 

غزه با طنین حق‌طلبانه »الله اکبر«، »مرگ بر آمریکا 
و مرگ بر اسرائیل« اعلام می‌کنیم:

۱- ما شرکت‌کنندگان در راهپیمایی سراسری 
»بشارت نصر«، با ایمان راسخ به وعده الهی و درک 
عمیق از تحولات میدانی و سیاسی منطقه، معتقدیم 
که عملیات بزرگ و تاریخ‌ساز »طوفان‌الاقصی« نقطه 
عطفی در مسیر مبارزه با فاشیسم صهیونیستی و 
سلطه‌طلبی استکبار جهانی به شمار می‌آید. این 

عملیات با درهم شکستن هیمنه پوشالی رژیم 
اشغالگر قدس و تغییر بنیادین در معادلات قدرت، 
نشان داد که مقاومت اسلامی فلسطین به مرحله‌ای 
از بلوغ سیاسی، نظامی و راهبردی رسیده است که 
می‌تواند با تلفیق هوشمندانه میدان و دیپلماسی، 
معادلات منطقه‌ای را به سود جبهه حق و مقاومت 

دگرگون سازد.
۲- ما شرکت‌کنندگان در این حرکت ملی و 

مردمی با تأکید بر حقوق مشروع مردم فلسطین، 
معتقدیم، توافق شرم الشیخ باید با خروج فوری 
و کامل نیروهای اشغالگر از مناطق پرجمعیت و 
سراسر نوار غزه، تسهیل و تشدید ورود کمک‌های 
بشردوستانه و آغاز بی‌درنگ روند بازسازی 
بیمارستان‌ها، منازل و زیرساخت‌های ویران‌شده 
همراه باشد. اجرای این مفاد باید بی‌قید و شرط 
و بدون هرگونه بهانه‌تراشی یا تأخیر از سوی رژیم 

صهیونی صورت گیرد.
۳- ما ملت انقلابی ایران با باور راسخ به 
عدالت و آزادی، اعلام می‌داریم که حمایت از 
مبارزه مشروع ملت فلسطین برای رهایی از 
اشغال، آپارتاید و استعمار، وظیفه‌ای انسانی، 
اسامی و جهانی است. بدیهی است که هرگونه 
تصمیم‌گیری درباره آینده فلسطین، منحصراً در 
صلاحیت ملت فلسطین و نیروهای مقاومت آن 
است و هیچ قدرت یا نهاد خارجی حق دخالت 
در اراده این ملت را ندارد. همچنین، هر تلاشی 
که توقف کامل نسل‌کشی، خروج ارتش اشغالگر 
و بازسازی فراگیر غزه را تضمین کند، باید مورد 

حمایت قرار گیرد.
۴- ما ایرانیان معتقد به آرمان‌های انقلاب 
اسامی بر این باوریم که پاسداشت عملیات 
غرورآفرین »طوفان‌الاقصی« و برگزاری این 
راهپیمایی نمادین، گشایش فصلی نو در روایت 
پیروزی مقاومت و بشارت نصر است. این حضور 
پرشور و حماسی، فریادی متحد علیه ظالم و 
جلوه‌ای آشکار از همبستگی راستین ملت شریف 

ایران با مردم قهرمان غزه و تعهدی است که تا 
آزادسازی کامل قدس و تحقق پیروزی نهائی، با 
صلابت و استقامت پی گرفته خواهد شد. همچنین 
بار دیگر بر لزوم اتحاد مقدس و انسجام اجتماعی 
ملت ایران تاکید می‌کنیم و به دولت محترم توصیه 
می‌کنیم که با رسیدگی فوری به وضعیت معیشتی 
اقشار مختلف جامعه، زمینه‌های این انسجام و اتحاد 

را مستحکم کند.
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